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Képviseiöjelölés a felsőkerületi 
függetlenségi és 48-as pártban. 
Képviselőjelöltek dr. Horváth Mihály és Gomörj Sándor, 

pótjelöltek Sándor István és Borbás Béla
A nagy számban megjelent tagok foko i 

zódó érdeklődése mellett, lelkes hangulat 
bán zajlott le tegnap délután a kecskeméti 
felsőkerületi függetlenségi és 48 *s Párt . 
és Népközbe ;i az országgyűlési képviselő- I 
¡elölő értekezlet.

Az az általános nagyrabecsülés, ragasz I 
kodó szeretet és változatlan tisztelet, mely | 
dr. Horváth Mihály, a Párt es Népkör 
vezérelnöke, Kecskemét város volt ország ■ 
gyűlési és nemzetgyűlési képviselő szeme | 
lyében, akiben megelőzőleg már háromizben j 
összpontosult a választópolgárság bizalma, I 
most is íönnyen, minden fontolgatás nélkül, ' 
egyhangú nagy lelkesedéssel találta meg 1 
a függetlenségié?48 as párt jelöltjét. Horváth | 
Mihály puritán egyénisége, szeplőtelen jel 
lemessége, tán tori thatatlan tivhűsége vilá
gító fáklyaként ragyog a sivár magyar 
életben. A függetlenségi eszmékért vívott 
lankadatlan küzdelme a migyar politikai 
élet lelkes harcosává avatta, akinek erélye
sen forgatott fegyverei a szent hazafiság, 
a vallási türelem, a nemzeti irányú haladás, 
a polgári hófehér becsületesség, a kisem 
berek támogatásáért, felemeléséért érző szív 
melegségének tü/ében acélosodtak meg s 
nyertek az ellenfelek által is becsülésre 
késztető fényt. Ismert és az egész város 
által elismert emberi kiválósága, erényei a 
pótkereteken tútmenőieg is nagyrabecsü 
lést és osztatlan tiszteletet szereztek szá
mára már régen az egé-.z polgárság előtt. 
Kossuth Lajos eszméinek péidátmutató, 
■gé’z életen át kitartó hűséggel, egyenes 
űlon haladó, lelkes követése azonban kü 
lönösen a függetlenségi és 48 as párt ve- 
zéri helyének elfoglalására tették és teszik 
mindenkor mindenki más előtt a lég | 
méltóbbá.

De a polgári erények, a hazafias köte- 
lességteljesilés, a váliozhatlan elvhűség, a 
48 as eszmékhez való tántorithatlan ragasz
kodás kiváló megtestesítőit találta meg a 
párt szerencsés választással a többi (elöl 
lekben is : a másedik helyen jelölt Gömöry 
Sándorban, valamint Sándor István es Bor 
bás Béla pótjelölie'«ben. A legnagyobb meg 
nyugvással töltheti el a vála .ztópolgárság 
lelkét ezeknek a férfiaknak a jelölése és az 
az örvendetes körülmény, hogy a jelöltek, 
engedve az irántuk impozáns módon meg 
nyilvánult közóhajnak, a beléjük helyezett 
bizalom értékelésével, a jelölést hazafias kö 
telességük tudatában készséggel vállalták Is.

A választásra, a jelöltek méltatására vo
natkozó mondanivalóink kifejtésére még 
ismételten lesz alkalmunk visszatérni. Ezút
tal a tegnapi jelölő értekezlettel kapcsolat 
bán még csak egy kiemelkedő mozzanatra, 
elismerésre méltó, tiszteletet parancsoló 
tényre mutatunk rá.

A jelölő értekezleten megjelent dr. Melha 
Armand a függetlenségi eszmék lángoló 
szi.ű, lelkesszavú, bátor hirdetője, tántorít 
hatatlan harcosa, a kecskeméti függetlenségi 
pártnak a legutóbbi nemzetgyűlési válasz

fáson négy lelkesedéssel támogatott jelöltje, a , 
helyi pártéletnek állandóan szeretettel látói!, ( 
kedves vendége, minden megmozdulásnak 
buzgó résztvevője. Tegnapi megjelenése s i 
alább közölt, az értckezetenelmondolt nyilat- I 
koz*ta fényes bizonysága a férfias önzetlen j 
«égnek, a példás párfegy lem őszinte meg- j 
nyilvánulásának. Ez a lényt-, ez a magafai- - 
tása teljesen méltó eddig is ismert, e ne 
mes eszmék diadaláért önzetlenül harcoló , 
egyéniségéhez.

Dr. Melha Armand, miután Csikay Lajos 
alelnök az értekezletet megnyitotta, szólásra 
emelkedett s többek közölt a következő 
nyilatkozatot tette:

Megnyugvássá! látom, hogy az új vá- i 
lasztási rendsz> í mellett a helyi független- ! 
ségi párt érvényesülésének legalább fele 
részben való lehetősége dr. Horváth Ml 
hály első helyen való jelölésével biztosit- , 
ható. Ez a diadal ugyan csak feldiadal, 
de remélhetőleg előhírnöke az egész or ' 
szágri kiható ama diadalnak, amidőn a mi | 
szent és tiszta politikai elveink, Kossuth 
Lajos szabadtlvűsége ez egész országban I 
érvényesülni fog

A magam szerepe nem lehet más, mint 1 
hogy személyemtől függetlenül a biztosan 1 
elérhető eredmény sikerét megszilárdítani i 
igyekezzem. Másrészről pedig törekedjem 1 
arra, hogy ennek a szerrtett városnak j 
gyarló.-ágom igyekezetével is helyreállított , 
családias békessége a választási küzdel- | 
mek izgalmas elfajulásaival meg ne za- ! 
vartassék.

A választás sikerének biztonságát Gő- 
möry Sándor, Sándor István és Bor- I 
bás Béla együttes szereplése mellett oly- i 
képen látom biztosítva, hogy a politikai , 
küzdelem porondján való harcos megiel • i 
nésem a sikert föl nem fokozhatja és ezért j 
elnézést kérek ama nagyszámú barátaimtól, 
akik a választásban való aktív részvételemet | 
óhajtották, — hogy arra ezidő szerint nem I 
vállalkozom. Nem vállalkozom pedig további i 
két okból sem. Az e^ylk az, hogy bár j 
meggyőződést szereztem arról, hogy a nem . 
zetgyűks illusztris elnöke semminemű erő- . 
szakos választási eljárást igénybe venni nem 
engedne, mégis el tudom képztini, hogy ' 
ú'buzgó párlemberek fellépésemmel kap ; 

csolatban a városnak nyugodt életét meg i 
zavarhatnák. De még a pártommal és a 
szereteti várossal szemben érzett köteles
ségnél is jobban kö'elez a második ok. 
Midőn öt évvel ezelőtt Idejöttem, ez az ok 
csak érzelmi volt és az a gyermekifjú 
koromból magammal hozott kstvéii sze
retet és nagyrabecsülés, amelyet akkori 
ellenfelemmel szemben éreztem. A hely- 
ze' azóta megváltozott. Belőle a nemzet 
gyűlés elnöke lett és számomra állásával 
szemben sokszorosan fennáll az a kötele 
zetiseg, amelyet az emberrel szemben a 
közélet küzdő porondján nem kelleti telje
sítenem. Ez a kötelesség az, hogy n ma
gam harcanak erejével alkalmat ne adjak 
másoknak arr-, hogy a házelnök mandá

tuma nyilvánvaló tisztaságának fényét aka
ratlanul meghomálvositsák.

Vol: választóimhoz az a forró kérésem, 
hogy fegyelmezett párthűséggel, tö
mören tartsanak ki dicsőséges zász 
lónk és érdemes Jelöltjeink mellett.

A nyilatkozat elhangzása után dr. Koncz 
Mihály, dr. Garzó Béla, Almásy Sándor és 
dr. Pásztor János méltatták dr. Melha Ar
mand érdemeit é« sajnálattal, de teljes 
megértéssel és elismeréssel fogadták elha
tározásának kifejtését s az értekezleten 
megjelent összes tagok együttes köszöne 
tét fejezték ki eddigi munkálkodásáért és 
továbbra is megígért támogatás-ért.

A jelöiés egyhangú örömmel történt 
elfogadása után küldöttség kereste fel 
dr Horváth Mihály országgyűlési képvlslő- 
jelöltet, akit belépésekor a jelenlevők ha
talmas ovációja köszöntött s akihez dr. 
Várv István intézett üdvöz'ő beszédet. Dr. 
Horváth Mihály hálás szívvel, mégha 
lottan mondott köszönetét a vele szem
ben immár negyedízben megnyilvánult 
bizalomért Az összes megjelentek 
lelkes éljenzése közben tett ígéretet az 
eddig követett út további folytatására s a 
legsürgősebb megoldásra váró nemzeti fel 
adatok kilűzése, ismertetése után a párt
tagok további támogatását kérte az elkö- 
ve'kczer.dő harcok t, a békés együttműkö
dés idejére.

Ország-Világ.
A hollandi tőkések és bankok Magyar 

oiszágra 5 es fel százalék ellenében folyó
sítanak dollárt, font sterlinget, vagy svájci 
frankot. — Budapesten hatmillió ember 
évente száz mllliárdot költ mozira. — Bu
dapestre nevezik ki Boliks Sándor szegedi 
rendőrfőianácsost. — A kormányzó első 
kapavágásával a napokban kezdik m g a 
gellérthegyi alagút fúrását. — Molnár Fe
renc legújabb színdarabja, a Napóleon elő 
szőr Rómában kerül színre. — A belgrádi 
operaház 110 tagjávsl vendégszerepel Bu 
dapesten. — Pénteken nyílik meg a har 
madik nemzetközi baromfikiállitás. — Ké
szül a rokkantság esetére szóló biztosítási 
törvényjavaslat. — Rövidesen megír dúl a 
vasútközlekedés Szeged é . Arad közö t.— 
Uj rádióállomást állítanak fel Csepeler. — 
Jauuár elején 9 százalékos kamatozású két- 
mi líó dohár kölcsönt folyósítanak a gaz
dáknak. — Klebelsberg kultuszminiszter 
körlevélben kérte az egyházi lapokat, hogy 
ne foglalkozzanak felekezeti támadásokkal. 
— Január 8-án választják meg a főrendi 
családok a 38 felsőházi tagot. — A fővá 
ros százmillió koronát adott az Országos 
Színé, ¿egyesületnek.

A szovjet maga és Törökország nevében 
nyiltan szembefordul a Népszövetséggel. — 
1927 május hó negyedikére hívják össze a 
világgazdasági konferenciát. — Amerikában 
*gyetlen szenátor válasz'ásán hárommillió 
dollárt költöttek kortescélok'-. — Nemzet
közi arany-tröszt alakul az arany bekeérté- 
kének helyreállítására.

?e°sU6édr'Ek cepjawtó műhelye bu™*ei
EJvállalank ■indenaeitifl speciális gépek javítását, aató, motor, gfitgép. továbbá gasdasáfi és borássati 
gépek és miadeo e szakmába vágó dolgot aiakaaeríea kéaxitfink és eaitergálást legpontoaabbao végalnk.
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Választási hírek.
Budapest decembe’ 14 én és 15 én vá

laszt. — A mii napon az összes kerüle
tekben befejezik a jelöléseket. — Csanád , 
Arad , Torontál és Hajdúmegye területén 
december 8 án lesz a választás. — A szó 
cialdemokratá* Kecskéméire dr. Fejérváry 
Sándori és R»jky Sándort jelölték. — A 
kormánypárt fővárosi listáján Kozms Jenő, 
Ugrón Oábor, Kállay Tibor és Hermann 
Miksa állanak első helyen. — Miskolcon 
a szabadelvűek listavezetői Balkanyi Kál
mán, az OMKE igazgatója és Duszik La 
jós evangélikus lelkész. — Szmrecsányi 
Lajos egri ersek megtil'otta papjainak, hogy 
kepviselőjeiöitséget vállaljanak. — Bethlen 
miniszterelnök szombaton Debrecenben, 
vasárnap Kecskeméten, kedden Szécsény- 
ben, szerdán Salgótarjánban mond válasz 
tási beszédet. — Sándor Pál külön listával 
indul Budapest északi kerületében. — A 
keresztényszociáiisták, Wolffék és a faj 
védők nem tudtak megegyezni a fővárosi 
és pestkörnyéki közös listában. — A faj 
védők listavezetői Budapesten Zsilinszky 
Endre, Szemere Béla és Gömbös Gyula. — 
A szociáldemokrata párt a vidéken bar i 
iniricnyolc vidéki keiüietben negyven] 
jelöltet állított. — Az egriek Kiebelsoerg 
kul.uszminiszterrel szemben helyi jelöltet 
akarnak. — A belügyminisztériumban p r- 
manens külön szervet állítottak fel a válasz
tások intézésére.

Rendelet az ajánlási ivekről.

A hivatalos lap csütörtöki szama az aján
lási iv kétféle mintáját közit. Az egye-, 
számú ajánlási ivet olyan kerületekben keit 
használni, ahol a választás lajstromos sza
vazással történik, tehát Kecskeméten is. 
Ezen az ajánlási ivén ki kell tölteni a választó
kerület nevét, a választás nap|át, a lajstro 
mon szer-plő képviselők pártállását és 
utána sorrendben a jelöltek nevét, élet 
korát, foglalkozását és lakását. A belügy
miniszter által rendelkezésre bocsátott l- 
izámú ajánlási iv ezerötszíz koronába ke
iül ivenkint.

A rendelet kifejti, hogy a törvény érfel 
meben az ajánlási iveket a járásbíróság 
hitelesíti és csak olyan ajánlási ivei lehet 
hitelesíteni, amelyen meg egyetlen ajánló 
alzirása sincs, a végrehajtási utasítás ér- 
telmeb-n azonban semmi akzdálya sincs | 
ar.na», hogy a h.klcsités abba . az esetben 
is megtörténjék, hr. az ajánlási ivekre az 
adatozat már eiózőeti rávezették. A válasz
tás nepját azonban okve lenül rá kell ve
zetni, amiből kö cikez k, hogy az ajánlást 
ivek csak a választás napjának kitűzése 
után iiiielesithetők.

Intézkedik a rendelet a titkos szavazás
nál használható szavazólapokról is. Ki 
mondja, hogy a szavazásra csakis hivata os 
szavazólapot lehet használni, amely egyenlő 
nagyságú, vastagságú és minőségű papi 
ro-ból készítendő. A iendele< közli is a 
szíva ólapok mintáját. Végül az arányos 
képviseleti rendszer szerint megválasztott 
képviselők, illetőleg pótképviseiŐK meg 
bizó leve.ének mintáját hozza a belügy
miniszter rendeleté

- - December 1 én lesz az Unghvary- 
pör újabb tárgyalása Megírtuk, hogy 
dr Monostory Károly törvényszéki bíró az 
Ungh/áry pór tárgyalását elnapolta azzal, 
hogy a bíróság helyszíni szemlét űrt és 
négy szakértő újból felbecsüli a hatalmas 
birtokot. A szakértői jelentés beérkezésétől 
telte függővé a bíróság a por újába tár 
gyalását, melynek időpontját előzőleg nov. 
19 ében á lapitotia meg. Ma azonban nem 
tarthatott tárgyalást a bitóság, mert a szak
értők |eientese nem készült el. Az Ungh 
váry pör folytató.agos tárgyalása december 
1-én lesz dr. Mo icstory Kéroly birő előtt

Amerikában '
is érdeklődnek a kecskeméti 

sakkverseny iránt.
»Nagy örömmel értesültem arról, hogy 

a jövő évben Kecskeméten lesznek a sző | 
vetségi kongresszussal kapcsolatos nem- | 
zetközi sakkversenyek s hogy Kecskemét 
városa rzok céljaira 100 millió koronát 
szavazott meg. A városnak nem lesz oka 
megbánni ezen adományát, mert olyan rek
lámot kap, amit a tízszereséért sem tudott 
volna megszerezni. Nincs a jól rendezett 
sakkversetiyriél jobb, szebb és alkalmsabb 
mód, amivel a nemzetnek és varosnak ered
ményesebb propagandát lehet csinálni.« 
Ezeket « sorokat a világhírű magyar mes 
temek, Maróczy Gézának azon levéléből 
dézzük, melyet N wyo'»ból itt dr. Nyúl 
Tóth Palnsk, a verseny propaganda bizolt 
ság.. elnöke -.ek » meiyb n gratulációját 
küldi mindazoknak — elsősorban Fáy Ist 
ván főispánnak, Zimay Károly pnlgármes 
lernek s dr. Kiss Enc-re t. főügyésznek -- 
akik * verseny úgyél a sakk kulturális 
jelentőségének megértésével karolták fel.

A rendezőséghez írott levelében Maróczy 
arról az örvendett tényről .» beszámol, 
hogy a verseny diszvála»zimai jának tagjai 
köze sikerült megnyernie /. Finn amerikai 
mestert, aki magyar származású s minden
kor büszkén vsllotia magit magyarnak. J. 
Fii n nagy elméleti feiké.-züliségű, ötletes 
sakkozó, aki tehetségével Amerikában a 
ii-gelaök közé küzdötte fel m«g-t. A magyar 
sakkozás sorsál mindig figyelemmel kiserte 
s a nagyobb verstnyek a ¿almával mindig 
hazajött Ezúttal is megígérte, hogy meg 
látogatja a kecskeméti versenyt.

Az amerikai sakkozók körében ragy 
tekintélynek és szeretetnek örvendő J. Fni 
megnyeiése jeientős mértékben növeli a 
verseny hírnevét és biztosíték arra, hogy 
az amerikai sakkozók figyelme már ezen 
kapcsolat révén is Kecskemétre fog irá
nyulni a njgyszabá ú verseny lartima alatt.

Három gyermek borzalmas 
halála a homokgödörben.
Az Ujszász melletti báró Orczy Andor- 

féle birtokon szerdán délután szörnyű ze 
I rencsétlenség történt. Három testvér, név 

szerin' a 15 eves Homur.nzy Gábor, a 12 
éves Hornom.ay István és a 10 eves Hu 
munnay Béla hatalmas homokos gödörben 
játszották. A Homonnay testvérek hosszú 
íukakat fúrlak a iiomokgödör oldalába, va 
lóságos kis várat épiieitek. A homokgödör 
oldalát inár annyira alá ástak, hogy a nagy
mennyiségű homok megcsúszott és mind
hármukat maga alá temetie.

A három kis testvér hangtalanul cliűni 
a homok-ír alatt. Szüleik a szörnyű szc 
rcncsét'ensegről csak estefelé értesültek, 
azo mai keresésükre indulta», de mar csak 
kihűlt holttesteiket tudták előhúzni a homok 
alól, a háiorn Homonnay testvér megfulladt 
a homoksirban.

A borzaimas szerencsétlenség Ujszászon 
méiy részvétet keltett már azért is. mert a 
szerencsétlenség következtében a Hornon 
naycs.lád gyermek nélkül maradt, mind a 
három gyermekük ott lelte halálát a homok 
gödörben.

A kecskeméti űgyésztég széleskörű nyo
mozási indíttatott az ujszátzi elöljárósággal 
annak felderítésért-, hogy a három gy-rmek 
halálát köve elő végzetes szerencsétlensé
gért terhel ■ valaki! felelősség.
.xzxzvzwwxzxzwx.-----------------—
Lapunkat napon 
ként váaárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal- 

, ványl és gyűjtse 
1 össze. Tizenöt drb. 
(utalványért bárki

nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.

HÍREK.
Naptár.

1926 november 20. Szombat. Katholikus es 
ujgórög : Valois Félix. — Protestáns Jolán. 
Izr. ; 5687. Kislev 14. S. Vajislakh Nap kei 7 óra 
11 perc, nyugszik 10 óra 19 perc. — Hóid kél 17 óra 
9 perc, nyugszik 7 óra 44 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Lényeges 
változás nem várható.

A gyógyszertárák közfii november hónapban 
Katona Zsigmond (Postaépület) és Zimay Pál (Nag) • 
körösi-utca; gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes

— Figyelmezteti a kecskeméti függet 
lenségi és 48 as párt vezetősége azokat, 
akik a függetlenségi és 48 as párthoz tar 
tozóknak érzik magukat, hogy egyelőre 
még ne írjanak alá semmiféle ajánlási ivet, 
mert az ajánlási ivek hivatalos kibocsáj 
tása még nem történt meg. Az ajánlási 
ivek kibocsájtását idejekorán jelzi a párt 
vezetösege e lapok hasábjain.

— A kecskeméti ref. egyházmegye 
csütörtökön szépén sikerült konferenciát 
tartott Kocséron. Kővári László lelkész által 
adott Ünnepi ebéden megjelent a község 
elöljárósága és Ltsnyovszky Armand ple 
bános, akit a lelkészegyesület melegen 
ünnepeit azéit a példa» felekezeti békes
ségért, amit ■ nagy katholikus többségű 
községben a plébános buzgó, de szereld 
teljes egyéniségé tart fenn.

— Csak jegyekkel lehet bejutni a 
díszközgyűlés karzatára. A városi ta 
nács rendelkezése értelmében a vasárnapi 
díszközgyűlés karzatán csak azok helyez 
kcdhetnrk el, akik belépőjeggyel rendel 
kéznek. A karzati, névreszó ó belépőjegyek 
ért a polgármesteri hivatalban lehet jelent
kezni holnap, szombaton délelőtt a hivat# 
los órák alatt.

— Halálozás. Mély részvéttel értesü 
lünk, hogy Stefká Lászlóné született Gye
pes Terez eltienek 26 éves korában teg 
nap Budapesten hosszas szenvedés után meg 
hait Az elhunytat férjén, Stefka László tüzér 
századoson, hároméves kis árváján kívül a 
kiterjedt rokonság, a Gyenes- és Szél csala
dok gyászolják. Holttestei Budapestről haza 
hozzák én vasárnap délelőtt fel 12 őrskor 
helyezik öröknyugalornra a Szentháromság 
temető halottashszálól a rét. egyház gyász
szertartása szerint a családi sírboltba.

— Megvásárolta a város a Nemzeti 
Ereklyét. Az Oi szagos Matyar Hadimú 
zeum Egyesület »Nemzeti Ereklye« elne- 

I vezes ei csinos kiállítású, díszes piakdlet 
hozott forgalomba. A plaketten egy kicsiny 
érebuila Magyarországnak mind a hatvan 
három vármegyeiéből őriz néhány porsze 
met. A varos 250,000 koronás árban meg 
vásárolta a plakettet, amelynek kisebbített 
misa magánosok részére 75,000 koronáért 
még megrendelhető a Hadirrúzeum Egye 
süléinél.

—- Az Otthon dísztermében lesz a 
vasárnapi dlszebéd. Megírtuk, hogy a 
vasárnap Kecskemétre érkező minisztere.nők 
tiszteletére a váró» diszebédel ad. A diiz- 
ebéd nem a Kaszinóban lesz, mi t eredeti
leg tervezték, hmem az Iparos Otthon dísz
termében. Az ebéd 1 órakor kezdődik. Egy 
teríték ára 50,000 korona. Aálrásl ivek a 
város polgármesteri hivatalnál, az összes 
állami hivataloknál és társadalmi cgyesüte 
leknél, valamint dr. Farkas Béla gyógyszer 
tárában Írhatók alá.

— Rendkívüli közgyűlés a felső
kerületi 48 as körben. A kecskeméti 
f'lsőkerületi függetlenségi és 48-as párt- és 
népkör 1926 ..ovember 21-én, vasárnap 
délután 4 ortkor rendkívü l közgyűlési tan 
a kör Arany Já'-os utcai helyiségében a 
következő tárgysorozabal : 1 Elnökválasz 
tás. 2 Képviselőjelölés. 3. Esetleges indít
ványok A rendkívüli közgyű.ésre ezútpn 

I is meghivja a kör tagjait a vezetőség.

Cégtársamtól elválva, üzletemet Kisbudai utca 3 szám (Schenk pékséggel szemben) helyeztem at, ahol mindenféle női és férfi 
kabátokat, kosztümöket és ruhákat a legszebb kivitelben jutányosán készítek A n. b közönség szives pártfogását kéri tisztelettel 

Cs. Kovács Mihály Hői és férfiSZCLbÓ, ugyanott egy ügyes varröleány felvétetik
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A képviselőválasztások befejez- 
télg nem szabad a zárórát meghosz- 
szabbltani. Joódy Endre rendőrfőiattá 
cso>, * Atcskcméli kapitányság vezetője 
rendeletéi uoc&aioti ki, amelynek érielmé 
ben a mai n«ptól kezdve h kávéházakban 
és vend .'¿lökben sz országgyű'ési képvi
selőválasztás befejeztéig nem szabad a zár 
urát meghosszabbítani. Ez a rendelkezés 
az idöközocn rendezendő bálák és mulat 
ságok záróráját természetesen nem érinti.

— Az Iparostanoncok vasárnapi 
templomlrtogKtása. Az 1922 évi XII 
te. <lr. ndeli, hogy a munkaadók nemcsak 
időt engedni, de felügyelni is kötelesek, 
hogy tenoncaik a vasárnapi istentisztelete 
Két lálogar-sák. Ez okból a vasárnapi isten 
liszteleteken jövőben az összes iparos 
tanulók kivét.’! nélkül megjelenni tartoznak.

— Gyászliir őszinte részvéttel vettük 
a szomoiú ¿.jászhirl, hogy özv. Búza Kiss 
Pálné Somodi Judit folyó hó 18 án 65 éves 
Korában csendesen elhunyt. Halálát leánya 
Bózsing Bélátié, veje Bózsing Béla testne 
velési előadó Cs kiterjedt rokonság gytí 
szolja. Elhur.ytáról a gyászoló csalid a kő 
vetkező gyászjelentést »dia ki: Bózsing 
Béláne Búza Kiss Judit és férje Bózsing 
Béla m. kir. honvéd őrnagy úgy a maguk, 
mint a nagyszámú rokonság nevében is 
mély fájdalomtól megtört szivvel jelentik, 
hogy a felejthetetlen legjóságos-bb édes
anya, Illetve anyós és rokon, özv. Búza 
Kiss Pálné Somodi Judit folyó hó 18 án 
65 éves korában, bánatos özvegységének 
6 ik éveben, hosszú betegség után nemes 
leikét Teremtőjének visszaadta Drága ha
lottunk földi maradványait 20-án délután 
3 arakor helyezzük a református egyház 
szertartása szerint Jókai-utca 42. számú 
gyászháztól a budai-úti református temető 
ben levő családi sírboltba örök nyugtomra. 
Kecskemét, 1920. évi november hó 18 án. 
Emlékét kegyelettel őrizzük !

— A rendőrsorsjegyek húzása. A 
Rendőrsorsjáték húzását a tegnapi napon 
ejtenék meg. Tekintettel arra, hogy Kecs
keméten is igen szép számban vásároltak 
a rendőrsor«|egyekbői, az alábbiakban ie- 
közöljük a sorthúzás eredményét: A fő
nyeremény, az 5 kgr. os aranytűmből 200 
millió korona ériékben a 978—20 számú 
sorsjegy nyerte. A kélfogalú hlntót lovak
kal * 1193—22 számú sorsjegy nyerte. 
Nyertek még a következő sorsjegyek; 
2790- 84 1752-72, 720-96, 1643-67,
1493- 41, 2926—42 1153-19, 27Q8-09, 
2749-51, 2605-83, 2046—79, 2365-09, 
1073-69, 2435-33, 603-03 2188- 89,
930 55, 1193-52, 681—86, 508—75,
136— 80. 914 - 99. 1748 —79, 213 - 49,
2419-93 1881-19, 1328-84, 2455-47, 
2721—52, 2846-55, 829-82, 990-64.
2590-81 1192—01, 132—46, 2457—68
240-54. 340-88, 823-57, 246-45,
394 - 41. 237- 95, 2323 -44, 2329—34,
15-90, 433-88, 340 26. 704-81, 399 — 
28. 853-97, 487-36 314—36, 1620-56 
379—12, 1789-31, 787--05. 2277-96,
1531—81, 1970—11, 1666-10, 596—82 
2088-21, 1075—51. Az első szám minde
nütt a sorozatot, a második szám a sors 
jegy számát jelenti.

Anyakönyvi kivonat.
— November 17—18. —

Születések: Oál Ferenc rk., Szokolay 
Erzsébet ref., Botos Erzsébet ref, Oilányi 
Emília Erzsébet rk, Szűcs Ilona rk., Kis 
Juliánná rk. Csordás László ref.

Házasságok: Petkó János rk Antal Er 
zsébtt rk., Róna Irtván ref Parragh Erzsé
bet rk, Halász István rk. Dömötör Terézia 
rk., Vargha László rk. Pállal Erzsébet rk., 
Csősz József rk. Oazdék Erzsébet rk, Do 
bős Ferenc rk. Kuilai Mária rk , Kiss József 
ref. Horváth Mária ref., Kemény István rk. 
Szakonyi Anna rk.

Halálozások : Stabó Róza rk. 4 hónapos, 
Faragó Gizella rk. 10 hónapos, Majoros 
Mária ref. 1 hónapos, Oy. Kovács Lsjos 
ftf. 19 napos, Bori L'dia ref. 72 éves.

Társadalmi események.
Nov 20. Oszkár bácsi mesedélutánja a Kér Kaszi

nóban délután 5 órakor.
Nov. 21. Oróf Bethlen István miniszterelnök átveszi 

a város díszpolgári oklevelét. — A Prof. 
Asszonykor teadélutánja a Prot. Egyesü
letben.

Nov. 28. A Hadrőa közgyűlése az iparos Otthon 
nagyteimében délután 2 órakor.

Nov. 30 —dec 5. A Kath. Nővédelmi Misszió és 
a Kath. Leányklub kézirnunkakiállitása az 
egyház dísztermében.

Dec. 8. A Kath. Leányklub fehérestje az egyház 
dísztermében.

Dec. 15. A városi zeneiskola hangversenysorozatá
nak második hangversenye : Waldbauer 
Kerpely vonósnégyes kamaraestje.

— Vasárnap két bajnoki futball 
mérkőzés lesz. Az összetorlódott bajnoki , 
mérkőzések miatt va-árnap kettős bajnoki 
mérkőzés lesz K-c .kcméteii. A KAC széklói 
sporttelepén let 3 órai kezdettel ? KAC 
játszik a Ceglédi Törekvés kiváló formában 
levő együttesével Előzőleg a Ceglédi Tö 
rehvés if|. csapa'a játszik ? helybeli keres
kedelmi Iskoia válogatottjaival. A másik 
mérkőzés színhelye a KSC műkert melletti 
pályán ¡esz, ahol a KSC játszi ie bajnoki 
mérkőzését a Szolnoki MOVE legénységé
vé. A délután 2 órakor kezdődő mérkó j 
•ís előtt a MÁV Tibor Lajos vái.dordijat 
nyert ifjúsági csapata jeísiia » KSC ilj. 
csapatával. Mindkét bajnoki mérkőzés nagy ; 
érdeklődésre tarthat számot. Teljesen nyílt , 
nak Ígérkezik a Törekvés—KAC mérkőzés, 
mert a vendégcsapat a KAC felett győze I 
delmeskedő Szolnoki AK rw mér' diadalé i 
val kiváló, formáról tesz bizonyságot. A 
KSC—MÁV mérkőzés föléé azért .gérke 
zik érdekesnek, hogy s KSC felfrissített 
csapata mennyiben tud ellenállni a bajnok
ságra törekvő M.<V nak.

— Halálrózsák. Merész lémájú, a meg 
szokott filmektől elütő, értékes alkotás R 
Oswald uj filmje, mely fordulatos mesében, 
izgalmas jelenetek során megdöbbentően 
illusztrá'ja a vérbij pusztitását. A tilrn e 
felvilágosító jellege azonban nem erőltetett 
s nem kir ivó. A rendezés finoman tompítja 
le az újszerűséget s ezzel lehetővé teszi, 
hogy bátran megnézheti mindenki Érdekes 
mesét fog látni, Conrad Veidt művészi já
tékában gyönyöi ködhel, a tanulság, a halál 
rózsák pusztítása mindezek mögött árny 
bént húzódik m?g. Hevesy Iván, a jeles 
magyar filmkritikus erről a filmtől a követ 
kezőket írta : Véletlen alkalomból a Hálái 
rózsák-at nyersen, közbeiktatott felírások 
nélaÜl nézhettük meg. Az egész mese lég 
kisebb részleteivel együtt így is tökéletesen 
átérthető és átérezhető volt. Kell ennél ki 
tűnőbb bizonyítvány egy film filmszerűsé
géről és kell enne! nagyobb dicséret egy 
rendezői munkáról?

* A nappali vlllanyáramazolgáltatás 
beálltával most már semmi sem gátolja 
rbban, hogy lakását kényelmesen, higie 
nikusan és tökéletesen takarítsa Ez kizáró- 
lan az elismert világhírű tclektró-Lux< 
villamos porszivókészülékkel eszközölhető, 
mely kiváló szerkezeténél és kényelmes 
alkalmazásánál fogva minden eddigi ha 
sonló célú készüléket felülmúl. Drága sző 
nvegéi megkíméli a rongálástól. Könnyű 
vúly, cseké y áramfogyasztás. A gyér min 
den eladott készülékét díjmentesen karban 
tartat, időnként megvizsgáltál. Előnyös 
fizetési feltételek. Díjtalan bemutatást esz
közöl éa megrendeléseket felvesz a hely
beli képviselő, Fazekas villanytechnikus, 
IV, Bocskai-ulca 11 Telefon 336.

Magyar Asszonyok Szövötelepén 
Kecskemét, László Károly-utca 16. 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK; Lepedővászon 150 cm. szélességben 
47 -53,000 K. Törülközők 21 -43,000 K. Zseb
kendők 14—18,00" K Ruhakelmék 30—40,000 K. 
Törlőruhák 18—23,000 K. Sütőabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,U0O K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

Nyilttér.
(E rovatban kőzöltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)
A Kecskeméti FelsÖkerületi 48 as Párt- és 

Népkör Tekintetes Vezetőségének !
Van szerencsém a t. Vezetőségnek e. 

úttai tudomására hozni, hogy a pártban 
viselt választmányi tagságomról lemondó* 
és a Párt es Népkör kötökéből kilépek.

Kecsktméf, 1926 november hó 19
Dr. Nagy László.

Városi Mozgóképszínház
Pénteken és szombaton V«7 és '/«9 órakor

Újdonság! Újdonság!

Conrad Veidt
lélekbemarkoló alakításával

HALAL- 
RÓZSAK.

Út a végromlás felé 8 felvonásban.

Megrendítő témája mindenkit érdé 
kel. Felvilágosító film! Értékes vol 
tAt a hivatalos flkncenaura Is elis 
merte és a rendkívül kényen és 
megrendítő téma dacára a fiatal
korúak részére la engedélyezte.

Mérsékelten felemelt helyárak!

Heti műsor:
Péntek-szombat: Konrad Veidt, Halálrózsák, egy 

burleszk és Ufa hiradó.
Vasárnap Amit minden ember tud és Meddig 

élsz még Viktor?

Műsor ;
Péntek. Páros bérletszünet. Bajadér.
Szombat. Páratlan bérletszünet Marica grófnő. 
Vasárnap este. Bérletszúnet. Muzsikus Ferkó.

./xz\zwxzizxzxzezxzw/xzxzx/xzwxzxzxzxzx/x/xzxzxzxzw\z\z 

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 november 19. Péntek.

Budapest 560 4-00 Dr. Hans Gőttling német
nyelvű mesedélutánja. 5 00 A m. kir. Operaház 
zenekarából alakult kamarazenekar hangversenye. 
Komor Vilmos karnagy vezényel. 6 20 Az Egész
ségügyi Reformiroda előadássorozatának megnyitó 
előadasa. 7'00 A m kir. Operaház Sámson és 
Delila előadása. Utana külföldi átvitel.

Külföldi műsor:
415 Bécs 517 Hangverseny.
4-30 Brealau 322 Hangverseny. — Lipcse 357 

Hangverseny.
5*15 Róma 422 Jazzband
6 30 München 533 Hangverseny.
8'00 Stuttgart 379 Schubert-est. — Bécs 517 

Hangverseny.
9 00 Milánó 315 Hangverseny.
10 3o Berlin 566 Tánczene
11 oo Milánó 315 Jazzband.r'- ./VU'.V\/VV./VWVW<Z\AZWWWW'

TŐZSDE.
A LŐzxdetanaca hivatalos árjegyaéa;

76-os tiszai búza 395,0 - 400,0, felsőtiszai 392,5— 
397,5,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 385—390,0,
77- es tiszai 400,0—405, felsőtiszai 397,5 -402,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyén dunántúli 390—392,5,
78- as tiszai 402,5—405, felsőtiszai 400—405,0, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 392.5—395,0, 
pestvidéki rozs 302,5—307,5, árpa 260,0—270,0, árpa 
másodr. 250,0-260, zab 235,0 - 240,0, tengeri 265,0- 
270,0, korpa 165,0—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Ncmactl Bank valutajelente*' •
Angol font 345,850-347,850, Belga frank 9915— 

9955, Cseh korona 2109—2119.0, Dán korona 19,000 
-19,060, Dinár 1252-1262,0, Dollár 71.10J-71.400, 
Francia frank 2476—2536, Holland forint 28,475— 
28,625, I engyel zloty 7835-8035, Lei 385-399, 
Léva 513—519, Lira 3O12-3J72, Német márka 
16,909- 6,969, Osztrák shilling 10,039—10,079, Nor
vég korona 18,500-18,550, Svájci frank 13,750— 
13,800, Svéd korona 19,025-19,085 korona.

A mai zürichi nyitás 
Zürich Budapest 0.007260.
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• A nappali vlllanyűzem kezdetével 
saját érdeke a t. áramfogyasztó közönség
nek, hogy villamos gépeit, készülékeit, úgy
szintén világitó berendezését stb feltétlen 
hozzáértővel vizsgáltassa meg és hozassa 
rendbe. Fentieket legszakszerűbben végzi 
Fazekas Ferenc Bocsksy utca (volt Zöld
kert utc») 11. Telefon 336. Precíz villany
technikai műhely. Villany világító és motor- 
üzem berendezési vállalat

Felelős szerkeszti: dr Szabó Ambrus.
Laptalajdonos és kiadó

ez Csd Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-tészvenytáru.

/,PRÓHIRDETÉS ÁRAINK
Egyszeri közlés 15 szóig . 7,5'0 K (P —’60)
Kétszeri „ 15 „ . 15,001 „ (P 1-20)
Háromszori „ 15 ., 20.000 „ (P 1'60)
Minden további szót 375 K-ért (P —.03) közlünk.

| LAKÁS-ÜZLET |
Központon csinosan bútorozott szobába intelligens 
fiatalember lakótársat .kere». Cim. Károlyi-utca 15. 

(Mozi mellett).

Kiadó üzlethelyiség. A leendő postapalota köz
vetlen közelében egy tágas üzlethelyiség, mely 
irodának, vagy műhelynek is alkalmas, azonnal 

kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

Bútorozott szoba katonatisztnek vagy színésznek 
azonnal kiadó. Széchenyi-körút 7. sz. alatt.

| ÁLLAST NYERHET |
A ref tápintézet egy a tömegfőzésben jártas 
szakácsnőt keres. Jelentkezni lehet az Ujkollégium- 

ban a tápintézet vezetőjénél.

| ALKALMAZÁST ’SERES |
Takarítást válial tisztességes, nagicsaládü asszony. 

Címet a kiadóhivatalba kéri leadni. 

már? 
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK« minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-kőz.)

ígya«gyed éri elöHzetáare 4 (15 saavas) hirdetést közlünk. 
Ity kari előfizetésre .3 „ hirdetést közlünk,
ladrb Hirdetée-ntalrányért 1 „ hirdetést közlünk.
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett I három cm. 

magas hirdetést közlünk.
Az alőfizstés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog elvesz.

Csillag fényképész
műterme KAIcsuy-utca 2.

Nagytemplom mögött. Bencsik péküzlet mellett.
Művészi kivitelű fényképek, nagyí
tások és festmények. — Speciális 
gyermekfelvételek, interieurok.

6 darab művéaz>ap 125,000 korona.
Igazolványképek 1 órán belül szállíttatnak.

I »PÁS VÉTEL ~|
35-ös lábakm fekete magas szárú fűzős cipő 
225,000 korona Turul cipőgyár, Nagykőrösi utca 2

Fischer Zsigmond ruhatisztító és szabó Wesse- 
lényi-utca 1. sz.

Piaci árjegyzék
1926 november 19-én.

24o cm. azéles szövőszék eladó. Megtekinthető 
VI., Katona Jözsef-utca 7. sz.

Két nagy ablak palettává’ eladó. G:ósz Jenő
Kohári-ut.a 1. szám.

Középnagyságú pénzszekrényt vennék. Ajánl; 
tokát cim megjelölésével kiaaóhivatalba kérek

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 
„BODOLIIV“ 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh featékraktárában

Takarmányrépa eladó Értekezni lehet IV. kér., 
Bánffy-utca 7. szám alatt.

Közalkalmazottak szives figyelmébe. Minden- 
-emü órák és ékszerek reszletfizetcsre is kaphatók 
Goldmanti órásnál, Tatay-tér. Pénzügyi palota mellett

Iskolai serapacipök. valódi svéd hócipők és sár
cipők legolcsól’ban Turul Cioőgyár fióküzletében 

kapható, Nagykőrösi ui. 2.

cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, nő* és gyermekcipő raktárét

A RUDOLF MOSSE RT. kiadásában most megjelent

MAGYARORSZÁG KERESKEDELMI, IPARI

Marha élősúlyban-------------- 1 kgr.
Borjú élősúlyban-------------- I kgr.
Birka élősúlyban----------I kgr.
Bárány élősúlyban-------------- 1 kgr.
Hízott sertés 4°/o levon.--------1 kgr.
Marhahús-------------------------l kgr.
Borjúhús — — — — — 1 Kgr.
Birkahús----------------------------- 1 kgr.
Bárányhus — — — — - 1 kgr.
Növendékhús — _  — — 1 kgr
Sertéshús---------------------- 1 kgr.
Füstölt sertéshús —------- I kgr.
Fej es láb — 
Fris szalonna 
Sős szalonna 
Zsír-------
Háj-------
Bélzsít — 
Marhapacal 
Virsli — 
Füstölt szalon 
Füstöli kolbász 
Friss kolbász 
Csibe rántani

7000 
20000

7000

15500
180GC 
28000
18C00

10C0Ű
18000
9000

18000 
24000 
36000 
14000

2C.OOO ____
260ÜJ 28000

16000

harmadik körzeti része tartalmazza a Duna — Tis akőz 
vármegyéinek, Bocs.Csenád, Arad,Torontói,Csongr^d, 

Pest Pilis So‘t Kiskun

TELJES ES LEGÚJABB CÍMANYAGAI
A vaskos, 386 oldalas nagyalakú címtár ára 200,000 K. 
Az egész címtár, amely az összes megyéken kívül 
tartalmazza Budapest éa környékének teljes 
címanyagát (összesen 2000 oldn’ terjedelemben) 

egész váozonkötésben 900,000 Korona

Megrendelések lapunk kiadóhivatalába küldendők

női kalapszalonja

Csak nov. 30-ig! Csak riov. 30-ig!

Kecskemét
Sagykőrösi-utca 17

A pengőértékre 
való átírás kőnnyitése céljából nagy raktáramat csökkenteni kívánom, miért is 
az előirt árakból folyó hó 30-ig 15% engedményt 
nyújtok Ezzel alkalmat adok a ni t. vásárlóközönségnek, hogy a legszebb 
eredeti párizsi modellkalapokat is meglepő olcsón szerezhesse be, Dús 
választékú kalapraktáramat vételkényszer nélkül mindenki megtekintheti. 
Kitűző virágok minden szin s a legfinomabb mi
nőségben. Alakításokat leszállított áron készítek.

BARAN EK ISTVAN

lakatos és mechanikus József-u. 7.
*®» SPECIÁLIS

FEGYVERJ AVITÁS!
Elvállal minden e szakmába vágó munkát 
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár atb. kési’- 
lését pont is kivitelben és jutányos érc

22001 
55COO

2400

I csomó.

20000 22000 
26.00 2t000 
32000 340.0 
28000' 30000 
30000 28000’ 
18(00 200001 

12000!
— 3s000

32000 36000 
400( 0 500001 
30000 — |
350)0 30000 
18000 20(100! 
22000 200001 
90000 70U00| 

; pár 140000 180000 
I drb. 
I kgr.

— 1 kgr.

Túró — 
luhturó 
Tehénsajt 
juh sajt 
Vaj — 
Bab — 
Burgony 
Káposzta 
Petrezselyei 
Sóska — 
Sáigarépa

Paradicsom 
Retek--------
Tőkkáposzta 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Gyökér 
Fokhagyma 
Vereshagyma 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött — — 
Köles kása— — —

Tarhonya — — — 
Lebbencs — — — 
Cseresznye — — — 
Üvegmeggy —-------
Vörősmeggy — — 
Dió----------------------
Kajszi barack-------
Alma-----------------

Széna------- ---------
Szalma-----------------
Takarmányrépa — 
2q>a----------------------

i Rozs — — —

— — 1 csomó. 
 1 kgr.
— — 1 csomó.

25OOÜ
8000 

40000
22000
30000 
500T0

24C00I
370000 3650'4) 
250000 245000 
275000 270000'

I

Jobb tutz, mint volt minden a>>, 
öntvény, réz, bronz, alumlr. um 
törött tárgy és géprész, melyet _ _

Tiringer műlakatos, Mikea-utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készíti mű, épület é» vaaszarhazeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat

HAT Tiringer autogénnel meghegeszt.


